
CATÁLOGO DE PEÇAS 1

Arruador Simples e Duplo

CATÁLOGO DE PEÇAS 06/2025 - VERSÃO 2

A Luma Implementos Agrícolas tem por objetivo a constante atualização e aprimoramento de seus produtos,
reservando-se o direito de introduzir modificações em seus componentes e acessórios sem aviso prévio.

DÚVIDAS?
LIGUE E PERGUNTE!



CATÁLOGO DE PEÇAS 2

31

19

20 18 24

26

29

25

12 27

5
23

4

3

2

32

9

15

8

7

6

16

13

11

17

1421

22

33

30

28

19 20 1

12
14

15

13

10

1

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 V022032 Maquina Basica Varredor Conjunto
2 1 V022029 Barra da Mola Conjunto
3 1 P020001 Pino Trava
4 1 6801038 Trava 5 x 90 12 a 18mm
5 1 V020107 Mola do Varredor  
6 1 V022020 Fixador do Soprador Conjunto
7 4 2900610 Arruela Lisa  Ø5/8"  Zincado
8 4 2914965 Parafuso Sextavado M16 x 35   8.8 ZN
9 1 V022019 Tubo Soprador Conjunto
10 1 V022027 Tampa da Blindagem Conjunto
11 1 V020093 Tampa de Inspeção
12 12 2900614 Arruela  Ø10,5 x Ø21 x 2mm
13 12 2914918 Parafuso Sextavado M10 x 25 8.8 ZN DIN 933
14 6 2914933 Parafuso Sextavado M12 x 35 DIN933 8.8 Zincado
15 12 2900616 Arruela Lisa Ø1/2" Zincada
16 6 2915410 Porca Sextavada Autofr. M12 Classe8 ZN ISO 10511-97
17 1 V022025 Aparador Conjunto
18 1 002.000.0008 Eixo Engate  CAT-2
19 2 002.000.0004 Eixo Engate Maior
20 3 6801061 Pino Trava Universal NTI 1250-C 3/8"
21 1 V020095 Tubo de Ar - Magueira Corrugada 8" Cinza - 1,65 Metros
22 2 V022040 Abraçadeira Conjunto
23 1 6801217 Cardan Série  2001 / 6P
24 1 2904480 Valvula Reguladora de Fluxo XV-9083
25 2 2914977 Parafuso Sextavado  M6 x 70 DIN 931 8.8 Zincado
26 1 V022042 Suporte da Proteção
27 1 V020103 Proteção do Cardan
28 1 6020001 Porta Manual
29 12 2900637 Arruela Lisa 1/4" ( 6,35)
30 6 2915404 Porca Sextavada AutoFr. M-6 Classe 8 ZN
31 4 2914904 Paraf. Sextavado M6 x 20 8.8 ZN DIN EN 24017-92
32 1 V022003 Mangueira Completa Varredora Conjunto
33 1 V022045 Apoio do Tubo Conjunto

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO SIMPLES: V033000 - ARRUADOR LUMA SIMPLES



CATÁLOGO DE PEÇAS 3

8 4

5

7

9

3

610

1

2

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 V022016 Rotor Varredor Conjunto
2 1 V022012 Base do Motor Conjunto
3 2 2914935 Parafuso Sextavado  M12 x 45  DIN 933  8.8 ZN
4 6 2915410 Porca Sextavada Autofr. M12 Classe8 ZN ISO 10511-97
5 6 2900616 Arruela Lisa Ø1/2" Zincada
6 1 B700013 Arruela 10,5 x 38MM
7 1 V022041 Proteção do Varredor Conjunto
8 1 2904490 Motor Hidraulico Gerotor Orbital H-OMR-315
9 1 V020115 Proteção do Motor
10 1 2914916 Parafuso Sextavado Interno Cab. Cil. M8 x 35 8.8 DIN912

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO SIMPLES: V022033 - ROTOR VARREDOR CONJUNTO

8 4

5

7

9

3

610

1

2

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 V022016 Rotor Varredor Conjunto
2 1 V022012 Base do Motor Conjunto
3 2 2914935 Parafuso Sextavado  M12 x 45  DIN 933  8.8 ZN
4 6 2915410 Porca Sextavada Autofr. M12 Classe8 ZN ISO 10511-97
5 6 2900616 Arruela Lisa Ø1/2" Zincada
6 1 B700013 Arruela 10,5 x 38MM
7 1 V022041 Proteção do Varredor Conjunto
8 1 2904490 Motor Hidraulico Gerotor Orbital H-OMR-315
9 1 V020115 Proteção do Motor
10 1 2914916 Parafuso Sextavado Interno Cab. Cil. M8 x 35 8.8 DIN912

3



CATÁLOGO DE PEÇAS 4

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO SIMPLES: V022016 - ROTOR VARREDOR CONJUNTO

5

1 6

7

3

4

2

2 3

5 4

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 V022013 Rotor Varredor Conjunto
2 16 V022015 Pá Varredora Conjunto
3 16 2914939 Parafuso Sextavado  M12 x 75 DIN-931 8.8 Zincado
4 32 2900616 Arruela Lisa Ø1/2" Zincada
5 16 2915410 Porca Sextavada Autofr. M12 Classe8 ZN ISO 10511-97
6 2 2914968 Parafuso Sextavado M8 x 25  DIN933 5.6 Zincado
7 2 2915405 Porca Sext. M8 8.8 ZN DIN 24032-92

5

1 6

7

3

4

2

2 3

5 4

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 V022013 Rotor Varredor Conjunto
2 16 V022015 Pá Varredora Conjunto
3 16 2914939 Parafuso Sextavado  M12 x 75 DIN-931 8.8 Zincado
4 32 2900616 Arruela Lisa Ø1/2" Zincada
5 16 2915410 Porca Sextavada Autofr. M12 Classe8 ZN ISO 10511-97
6 2 2914968 Parafuso Sextavado M8 x 25  DIN933 5.6 Zincado
7 2 2915405 Porca Sext. M8 8.8 ZN DIN 24032-92



CATÁLOGO DE PEÇAS 5

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO SIMPLES E DUPLO: V022015 - PÁ VARREDORA CONJUNTO 

6 4 1 3

5

2

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 V022014 Barra do Varredor Conjunto
2 1 V020051 Paleta de Borracha
3 1 V020082 Fixador da Borracha
4 4 2900614 Arruela  Ø10,5 x Ø21 x 2mm
5 2 2914927 Parafuso Sextavado M-10 x 70 Zincado DIN 931
6 2 2915408 Porca Sextavada AutoFr. M10 Classe 8 ZN ISO 10511-97



CATÁLOGO DE PEÇAS 6

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO SIMPLES: V022078 - CAIXA COM ROTOR CONJUNTO

1 10

11

2

9

5

4

6

7

8

3

10

11 9

8

7

5

4

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 V022077 Caixa do Ventilador Conjunto
2 1 V022074 Ventilador Conjunto
3 1 V022075 Tampa da Caixa do Ventilador Conjunto
4 8 2915412 Porca Sext. Auto F. M16 Classe 8.8 ZN
5 8 2900610 Arruela Lisa  Ø5/8"  Zincado
6 1 V022018 Ligação Quadrado Redondo Conjunto
7 20 2914806 Parafuso Francês M10 x 25mm 8.8 ZN NBR 11208-90
8 20 2900614 Arruela  Ø10,5 x Ø21 x 2mm
9 20 2915408 Porca Sextavada AutoFr. M10 Classe 8 ZN ISO 10511-97

10 2 2906450 Rolamento UC-210
11 2 2906439 Mancal F-210

1 10

11

2

9

5

4

6

7

8

3

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 V022077 Caixa do Ventilador Conjunto
2 1 V022074 Ventilador Conjunto
3 1 V022075 Tampa da Caixa do Ventilador Conjunto
4 8 2915412 Porca Sext. Auto F. M16 Classe 8.8 ZN
5 8 2900610 Arruela Lisa  Ø5/8"  Zincado
6 1 V022018 Ligação Quadrado Redondo Conjunto
7 20 2914806 Parafuso Francês M10 x 25mm 8.8 ZN NBR 11208-90
8 20 2900614 Arruela  Ø10,5 x Ø21 x 2mm
9 20 2915408 Porca Sextavada AutoFr. M10 Classe 8 ZN ISO 10511-97

10 2 2906450 Rolamento UC-210
11 2 2906439 Mancal F-210



CATÁLOGO DE PEÇAS 7

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO SIMPLES: V022031 - ESTRUTURA DO VARREDOR COM RODA CONJUNTO

8

10

21

119

20 15

17

16

18

43
7

11 12 2

13

6

9

5

22

14
ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO

1 1 V022001 Chassi Varredora Conjunto
2 18 2915410 Porca Sextavada Autofr. M12 Classe8 ZN ISO 10511-97
3 26 2900616 Arruela Lisa Ø1/2" Zincada
4 1 V022006 Eixo de Transmissão Conjunto
5 1 V022026 Blindagem Conjunto
6 6 2900614 Arruela  Ø10,5 x Ø21 x 2mm
7 6 2914918 Parafuso Sextavado M10 x 25 8.8 ZN DIN 933
8 1 V022078 Caixa com Rotor Conjunto
9 1 V020019 Polia 135MM 3 Canais B
10 10 2914933 Parafuso Sextavado M12 x 35 DIN933 8.8 Zincado
11 1 V020014 Polia 500MM 3 Canais B
12 2 2901123 Chaveta 10 x 8 x 50 Tipo B NBR 6375
13 2 30.169.096 Arruela 50 x 13 x 8
14 3 2010015 Correia B-81
15 2 V022023 Roda Giratoria Conjunto
16 2 C070419 Arruela M35 
17 2 6801079 Porca Castelo M30 x 2
18 2 6801078 Contra-Pino 6 X 50 ( 1/4 X 2") Conf. NBR 6378-74
19 2 P022007 Pé de Apoio Conjunto
20 2 P020001 Pino Trava
21 2 6801038 Trava 5 x 90 12 a 18mm
22 2 2902504 Graxeira Reta M8 x 1 DIN 71412



CATÁLOGO DE PEÇAS 8

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO SIMPLES: V022032 - MÁQUINA BÁSICA VARREDOR CONJUNTO

9 13 3

5

6

27481011112

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 V022031 Estrutura do Varredor com Rodas Conjunto
2 1 V022033 Rotor Varredor Conjunto
3 1 V022034 Pantografo Giratorio Conjunto
4 2 2914988 Parafuso Sextavado  M16 x 50  8.8 ZN DIN 24017-92
5 4 2900610 Arruela Lisa  Ø5/8"  Zincado
6 2 2915412 Porca Sext. Auto F. M16 Classe 8.8 ZN
7 2 2914811 Parafuso Frances M12 x 45 DIN603 8.8 Zincado
8 10 2915410 Porca Sextavada Autofr. M12 Classe8 ZN ISO 10511-97
9 18 2900616 Arruela Lisa Ø1/2" Zincada
10 1 V022028 Suporte da Mola Conjunto
11 4 2914933 Parafuso Sextavado M12 x 35 DIN933 8.8 Zincado
12 1 6801180 Placa de Identificação 
13 4 2914935 Parafuso Sextavado  M12 x 45  DIN 933  8.8 ZN



CATÁLOGO DE PEÇAS 9

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO SIMPLES E DUPLO: V022023 - RODA GIRATÓRIA CONJUNTO

5

72

3
6

4

1

5
4

7
4

6

4

5

5

4

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DE PRODUTOS
1 1 V022022 Suporte da Roda Conjunto
2 1 V022021 Eixo da Roda Conjunto
3 1 200.027.0000 Pneu Roçadeira Conjunto
4 16 2900616 Arruela Lisa Ø1/2" Zincada
5 8 2914935 Parafuso Sextavado  M12 x 45  DIN 933  8.8 ZN
6 8 2915410 Porca Sextavada Autofr. M12 Classe8 ZN ISO 10511-97
7 2 V022080 Mancal da Roda Montada



CATÁLOGO DE PEÇAS 10

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO SIMPLES: V022034 - PANTÓGRAFO GIRATÓRIO CONJUNTO

10 11 13

164

5

872

312

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS
1 1 V022008 Pantografo Conjunto
2 1 V022009 Suporte Giratorio Conjunto
3 1 V022011 Base Giratoria Conjunto
4 4 2914988 Parafuso Sextavado  M16 x 50  8.8 ZN DIN 24017-92
5 8 2900610 Arruela Lisa  Ø5/8"  Zincado
6 4 2915412 Porca Sext. Auto F. M16 Classe 8.8 ZN
7 1 6801078 Contra-Pino 6 X 50 ( 1/4 X 2") Conf. NBR 6378-74
8 1 6801079 Porca Castelo M30 x 2
9 1 C050347 Arruela 

10 1 2902504 Graxeira Reta M8 x 1 DIN 71412
11 1 2900616 Arruela Lisa Ø1/2" Zincada
12 1 2914811 Parafuso Frances M12 x 45 DIN603 8.8 Zincado
13 1 2915410 Porca Sextavada Autofr. M12 Classe8 ZN ISO 10511-97



CATÁLOGO DE PEÇAS 11

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO SIMPLES E DUPLO: V022006 - EIXO DE TRANSMISSÃO CONJUNTO

8

23

1746

5

5

2

8

3

6

4

7

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 V020013 Eixo de Entrada 
2 2 2906162 Retentor 45 X 85 X 10  BR LI NBR
3 2 2906149 Retentor Ø50 x Ø85 x 10mm BR LI NBR
4 2 V020018 Mancal 
5 2 2902504 Graxeira Reta M8 x 1 DIN 71412
6 2 2900458 Anel Retenção 85x3 - NBR 10097 - 88
7 2 V022010 Base do Esticador Conjunto
8 2 2906448 Rolamento Autocompensador de Esferas 1209 



CATÁLOGO DE PEÇAS 12

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO: V022025 - APARADOR CONJUNTO

6 5

3

4

2

1

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 V020077 Suporte da Borracha
2 1 V020080 Aparador de Borracha Maior
3 1 V020081 Suporte Fixação da Borracha
4 5 2914933 Parafuso Sextavado M12 x 35 DIN933 8.8 Zincado
5 10 2900616 Arruela Lisa Ø1/2" Zincada
6 5 2915410 Porca Sextavada Autofr. M12 Classe8 ZN ISO 10511-97



CATÁLOGO DE PEÇAS 13

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO SIMPLES E DUPLO: V022029 - BARRA DA MOLA CONJUNTO

1

3

2

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 V020090 Tubo da Barra de Transmissão
2 1 V011023 Esticador da Mola Conjunto
3 2 2915416 Porca Sext. M20 DIN934 G8 ZN



CATÁLOGO DE PEÇAS 14

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO DUPLO: V055000 - ARRUADOR LUMA DUPLO

20

19

18

15

28

12

11

13 7

14

1

4

26
10

3 23

2122

27

16

25

6

10

2

4

24
9

5

8

17

17

1313

14

27

26

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 V022050  
2 1 V022046 Fixador do Soprador Maior Conjunto
3 1 V020095 Tubo de Ar - Magueira Corrugada 8" Cinza - 1,5 Metros
4 2 V022019 Tubo Soprador Conjunto
5 1 V022020 Fixador do Soprador Conjunto
6 1 V020095 Tubo de Ar - Magueira Corrugada 8" Cinza - 1,65 Metros
7 1 6801217 Cardan Série  2001 / 6P
8 1 V020093 Tampa de Inspeção
9 1 V022027 Tampa da Blindagem Conjunto
10 4 V022040 Abraçadeira Conjunto
11 1 V020103 Proteção do Cardan
12 1 V022042 Suporte da Proteção
13 3 002.000.0004 Eixo Engate Maior
14 3 6801061 Pino Trava Universal NTI 1250-C 3/8"
15 1 2904480 Valvula Reguladora de Fluxo XV-9083
16 12 2900614 Arruela  Ø10,5 x Ø21 x 2mm
17 12 2914918 Parafuso Sextavado M10 x 25 8.8 ZN DIN 933
18 4 2900637 Arruela Lisa 1/4" ( 6,35)
19 2 2914977 Parafuso Sextavado  M6 x 70 DIN 931 8.8 Zincado
20 2 2915404 Porca Sextavada AutoFr. M-6 Classe 8 ZN
21 16 2900616 Arruela Lisa Ø1/2" Zincada
22 8 2914933 Parafuso Sextavado M12 x 35 DIN933 8.8 Zincado
23 8 2915410 Porca Sextavada Autofr. M12 Classe8 ZN ISO 10511-97
24 1 V022063 Mangueira Varredora Dupla para Motor Hidraulico Conjunto
25 2 V022064 Mangueira Varredora Dupla para PistõesConjunto
26 6 2900610 Arruela Lisa  Ø5/8"  Zincado
27 6 2914965 Parafuso Sextavado M16 x 35   8.8 ZN
28 1 R044001 Porta Manual Conjunto



CATÁLOGO DE PEÇAS 15

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO DUPLO: V022067 - ROTOR VARREDOR ESQUERDO CONJUNTO

8

2

9

3

106

1

5

7

4

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 V022066 Rotor Varredor Esquerdo Conjunto
2 1 V022012 Base do Motor Conjunto
3 2 2914935 Parafuso Sextavado  M12 x 45  DIN 933  8.8 ZN
4 6 2915410 Porca Sextavada Autofr. M12 Classe8 ZN ISO 10511-97
5 6 2900616 Arruela Lisa Ø1/2" Zincada
6 1 B700013 Arruela 10,5 x 38MM
7 1 V022041 Proteção do Varredor Conjunto
8 1 2904490 Motor Hidraulico Gerotor Orbital H-OMR-315
9 1 V020115 Proteção do Motor
10 1 2914916 Parafuso Sextavado Interno Cab. Cil. M8 x 35 8.8 DIN912



CATÁLOGO DE PEÇAS 16

2 5

4

6

1

7

3

2 4

3

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 V022069 Rotor Varredor Dupla Esquerdo Conjunto
2 16 V022015 Pá Varredora Conjunto
3 32 2900616 Arruela Lisa Ø1/2" Zincada
4 16 2914939 Parafuso Sextavado  M12 x 75 DIN-931 8.8 Zincado
5 16 2915410 Porca Sextavada Autofr. M12 Classe8 ZN ISO 10511-97
6 2 2914968 Parafuso Sextavado M8 x 25  DIN933 5.6 Zincado
7 2 2915405 Porca Sext. M8 8.8 ZN DIN 24032-92

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO DUPLO: V022066 - ROTOR VARREDOR ESQUERDO CONJUNTO



CATÁLOGO DE PEÇAS 17

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO DUPLO: V022033 - ROTOR VARREDOR CONJUNTO

8 4

5

7

9

3

610

1

2

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 V022016 Rotor Varredor Conjunto
2 1 V022012 Base do Motor Conjunto
3 2 2914935 Parafuso Sextavado  M12 x 45  DIN 933  8.8 ZN
4 6 2915410 Porca Sextavada Autofr. M12 Classe8 ZN ISO 10511-97
5 6 2900616 Arruela Lisa Ø1/2" Zincada
6 1 B700013 Arruela 10,5 x 38MM
7 1 V022041 Proteção do Varredor Conjunto
8 1 2904490 Motor Hidraulico Gerotor Orbital H-OMR-315
9 1 V020115 Proteção do Motor
10 1 2914916 Parafuso Sextavado Interno Cab. Cil. M8 x 35 8.8 DIN912

8 4

5

7

9

3

610

1

2

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 V022016 Rotor Varredor Conjunto
2 1 V022012 Base do Motor Conjunto
3 2 2914935 Parafuso Sextavado  M12 x 45  DIN 933  8.8 ZN
4 6 2915410 Porca Sextavada Autofr. M12 Classe8 ZN ISO 10511-97
5 6 2900616 Arruela Lisa Ø1/2" Zincada
6 1 B700013 Arruela 10,5 x 38MM
7 1 V022041 Proteção do Varredor Conjunto
8 1 2904490 Motor Hidraulico Gerotor Orbital H-OMR-315
9 1 V020115 Proteção do Motor
10 1 2914916 Parafuso Sextavado Interno Cab. Cil. M8 x 35 8.8 DIN912



CATÁLOGO DE PEÇAS 18

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO DUPLO: V022016 - ROTOR VARREDOR CONJUNTO

5

1 6

7

3

4

2

2 3

5 4

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 V022013 Rotor Varredor Conjunto
2 16 V022015 Pá Varredora Conjunto
3 16 2914939 Parafuso Sextavado  M12 x 75 DIN-931 8.8 Zincado
4 32 2900616 Arruela Lisa Ø1/2" Zincada
5 16 2915410 Porca Sextavada Autofr. M12 Classe8 ZN ISO 10511-97
6 2 2914968 Parafuso Sextavado M8 x 25  DIN933 5.6 Zincado
7 2 2915405 Porca Sext. M8 8.8 ZN DIN 24032-92

5

1 6

7

3

4

2

2 3

5 4

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 V022013 Rotor Varredor Conjunto
2 16 V022015 Pá Varredora Conjunto
3 16 2914939 Parafuso Sextavado  M12 x 75 DIN-931 8.8 Zincado
4 32 2900616 Arruela Lisa Ø1/2" Zincada
5 16 2915410 Porca Sextavada Autofr. M12 Classe8 ZN ISO 10511-97
6 2 2914968 Parafuso Sextavado M8 x 25  DIN933 5.6 Zincado
7 2 2915405 Porca Sext. M8 8.8 ZN DIN 24032-92



CATÁLOGO DE PEÇAS 19

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO DUPLO: V022079 - CAIXA COM ROTOR DUPLA CONJUNTO

8

9

7

11
54 13

10

8
9

7

8911

2

3

12

6

10

1

13

5

12

4

11
9

8

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 V022073 Caixa do Ventilador Dupla Conjunto
2 1 V022072 Ventilador Duplo Conjunto
3 1 V022075 Tampa da Caixa do Ventilador Conjunto
4 8 2915412 Porca Sext. Auto F. M16 Classe 8.8 ZN
5 8 2900610 Arruela Lisa  Ø5/8"  Zincado
6 2 V022018 Ligação Quadrado Redondo Conjunto
7 20 2914806 Parafuso Francês M10 x 25mm 8.8 ZN NBR 11208-90
8 42 2915408 Porca Sextavada AutoFr. M10 Classe 8 ZN ISO 10511-97
9 66 2900614 Arruela  Ø10,5 x Ø21 x 2mm

10 2 V022059 Comporta do Fluxo de Ar Conjunto
11 24 2914918 Parafuso Sextavado M10 x 25 8.8 ZN DIN 933
12 2 2906439 Mancal F-210
13 2 2906450 Rolamento UC-210



CATÁLOGO DE PEÇAS 20

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO DUPLO: V022048 - ESTRUTURA DO VARREDOR DUPLO COM RODAS CONJUNTO

3

19

20 23 2

62122110184

13

151757

11 8 12 9 14 16

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 V022056 Chassi Varredora Dupla Conjunto
2 1 V022079 Caixa com Rotor Dupla Conjunto
3 1 V022060 Eixo de Transmissão Dupla Conjunto
4 2 V022023 Roda Giratoria Conjunto
5 1 V022026 Blindagem Conjunto
6 2 P022007 Pé de Apoio Conjunto
7 1 V020014 Polia 500MM 3 Canais B
8 1 V020019 Polia 135MM 3 Canais B
9 3 2010015 Correia B-81

10 10 2914933 Parafuso Sextavado M12 x 35 DIN933 8.8 Zincado
11 2 30.169.096 Arruela 50 x 13 x 8
12 2 2901123 Chaveta 10 x 8 x 50 Tipo B NBR 6375
13 6 2914918 Parafuso Sextavado M10 x 25 8.8 ZN DIN 933
14 6 2900614 Arruela  Ø10,5 x Ø21 x 2mm
15 2 C070419 Arruela M35 
16 2 2902504 Graxeira Reta M8 x 1 DIN 71412
17 2 6801079 Porca Castelo M30 x 2
18 2 6801078 Contra-Pino 6 X 50 ( 1/4 X 2") Conf. NBR 6378-74
19 18 2915410 Porca Sextavada Autofr. M12 Classe8 ZN ISO 10511-97
20 26 2900616 Arruela Lisa Ø1/2" Zincada
21 2 P020001 Pino Trava
22 2 6801038 Trava 5 x 90 12 a 18mm
23 1 V022051 Caixa das Alavancas Conjunto



CATÁLOGO DE PEÇAS 21

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO DUPLO: V022049 - BRAÇO AJUSTAVEL COM PISTÃO CONJUNTO

5 4

7

6

3

1

8

11

10

2

9

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 1 V022052 Base do Suporte Giratorio Dupla Conjunto
2 1 V022054 Base Giratoria Dupla Conjunto
3 1 V022053 Braço Retratil do Varredor Conjunto
4 1 C099108 Pistão da Tampa (Curso 250mm)
5 1 2915070 Paraf. Sext. M20 x 70 DIN24017 8.8 Zn
6 2 2915415 Porca Sextavada AutoTravante M20 G8 Zn
7 3 2900609 Arruela Lisa 7/8" ANSI B 27.2
8 1 V022057 Prolongador Conjunto
9 4 2914811 Parafuso Frances M12 x 45 DIN603 8.8 Zincado

10 4 2900616 Arruela Lisa Ø1/2" Zincada
11 4 2915410 Porca Sextavada Autofr. M12 Classe8 ZN ISO 10511-97

1



CATÁLOGO DE PEÇAS 22

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, ENTRE EM CONTATO. CÓDIGO DUPLO: V022051 - CAIXA DAS ALAVANCAS CONJUNTO

12

1811 32

69

10

4

13

7

5

ITEM QTDE. Código DESCRIÇÃO DO PRODUTO
1 2 V020167 Eixo das Alavancas
2 12 2900459 Anel Retenção E-16 x 1  Conf. NBR 10096-88
3 1 V022047 Caixa da Alavanca Conjunto
4 2 V020166 Alavanca do Cabo
5 1 V020172 Tampa da Caixa da Alavanca
6 4 V020168 Alavanca do Cabo
7 2 V020165 Alavanca Externa
8 6 2914909 Parafuso Sextavado M8 x 20mm 8.8 ZN DIN 933
9 4 sem cod Paraf. Sextavado M10 x 35 8.8 ZN DIN EN 24017-92

10 8 2900614 Arruela  Ø10,5 x Ø21 x 2mm
11 4 2915408 Porca Sextavada AutoFr. M10 Classe 8 ZN ISO 10511-97
12 2 V020182 Condutite Flexivel 3 Metros FALTA DESCRIÇÃO FORNECEDOR
13 6 2900618 Arruela Lisa Métrica 8.4 x 20 x 2 PB173 Zincado



@Luma Implementos


